Edital n° 13 – Convocação de Suplentes da Lista de Espera

Processo Seletivo SISU 2023

O REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a convocação dos (as) candidatos (as) suplentes da Lista de Espera do processo seletivo para provimento

de vagas nos cursos de graduação oferecidos pela Universidade Estadual do Rio Grande do Sul para ingresso no 2º

semestre de 2023, utilizando o Sistema de Seleção Unificada (SiSU).

1. Relação de candidato suplente convocado:

UNIDADE CURSO CANDIDATO SEM.

PORTO ALEGRE ARTES VISUAIS – (LICENCIATURA) BIANCA RODRIGUES OLIVERA 2023/2

1.1. Os candidatos relacionados na tabela acima deverão enviar e-mail para confirmação de interesse na vaga, para o

seguinte e-mail: decor@uergs.edu.br.

Datas para confirmação de interesse na vaga: Dias 20/07/2023 até 24/07/2023

1.2. Os endereços e contatos das Unidades estão disponíveis no site da Instituição www.uergs.edu.br, para que os

candidatos convocados entrem em contato e verifiquem os horários de início das aulas.

Porto Alegre, 19 de julho de 2023.

Fernando Guaragna Martins

Reitor

http://www.uergs.edu.br/